בעיקר שלל את ההחלטה לקיים

77 קניאל, המזרחי בפולין, עמ' 334-336. ראו שם על תמיכתו של המזרחי בפולין במדיניות ה'הבלגה'.
78 האדמו"ר מגור הסתייג מן התכנית אך המליץ לקבלה בדיעבד. זו הייתה גם עמדתם של רוב אדמו"רי פולין. ראו, שולמית אליאש, 'העמדה הדתית, ציונית ולא ציונית, לתכנית חלוקת ארץ ישראל, תרצ"ז-תרצ"ח' (1937-1938), בתוך: מאיר אביזוהר וישעיהו פרידמן (עורכים), עיונים בתכנית החלוקה 1937-1947, שדה בוקר תשמ"ד, עמ' 55-74 (במיוחד עמ' 58-59, 62); יוסף פונד, אגודת ישראל מול הציונות ומדינת ישראל, חיבור לשם קבלת התואר דוקטור לפילוסופיה, אוניברסיטת בר אילן תשמ"ט, עמ' 180-181.

על היחלשות המזרחי ראו, קניאל, המזרחי בפולין, עמ' 23-29.
123 הציטוט ממכתב של יצחק ניסנבוים למרכז העולמי, י"ד אייר תרצ"ח (15.5.1938), גצ"ד, מ"ע, תרצ"ח 46-47. על כך שזו תופעה חדשה ראו, דין וחשבון מפעולות הוועד הפועל להסתדרות מזרחי בפולניה: טבת תרפ"ח – כסלו תרצ"ד, ורשה 1934, עמ' 45. על התנכלויות ראו, למשל, 'ווילדע געוויקסען', לאמוזשער שטימע, 4, 4.21.1929, עמ' 2; 'אוועק די הענר', די יודישע שטימע, 40, עמ' 1, 24.11.1932.

חיים עוזר גרודזינסקי, שיצרה שבר ביחסיו עם ראשי הישיבות ועם רבני ליטא.¹²⁴ למרות המאבק החריף בחברי המזרחי, המשיכו בחורי ישיבה לפעול באגודות התנועה, ולעתים הם אף ניהלו פעילות גלויה ומאורגנת במקום לימודיהם.¹²⁵